
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   73 del 17/12/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
L.R. 98/431, FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, APPROVAZIONE BANDO. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  diciassette del mese di  dicembre alle ore 12 e minuti 
00 nella Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso che la Regione Piemonte, con la “Legge 9 dicembre 1998 n.431 articolo 11. Programma 
regionale per la riduzione del disagio abitativo attraverso interventi di sostegno alla domanda di 
abitazione. Misure: Fondo nazionale sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione e Agenzie 
Sociali per la locazione. Approvazione indirizzi e criteri.”, stabilisce, tra le altre finalità, i criteri di 
erogazione di un fondo al sostegno della locazione; 
 
Visto il Prot.29566/DB0820 del 14.11.2014 (Ns. Prot.2958 del 18.11.2014) della Regione Piemonte 
ad oggetto: “Fondo sostegno locazione 2014.Novità” che approva lo schema di bando di concorso 
ed il modulo di domanda per dar seguito alla Legge di cui sopra, che sono qui allegati come parte 
integrante e sostanziale della presente; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con la pubblicazione di detto bando all’Albo Pretorio del Comune 
dando validità al medesimo dal 30.12.2014 al 26.01.2015 , come da disposizioni regionali; 
 
Ravvisata la propria competenza, a norma dell’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il parere 
favorevole del responsabile del servizio interessato, sotto il profilo della regolarità tecnica; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare lo schema di bando di concorso ed il modulo di domanda per il “Fondo al sostegno 
della locazione”, qui allegati, secondo le disposizioni regionali sopra citate; 
 
2) di demandare al Responsabile del servizio amministrativo il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione dei presenti, la deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 17/12/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì 17/12/2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 21/01/2015 
 
               Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   73 del 17/12/2014. 
L.R. 98/431, FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, APPROVAZIONE BANDO.  
 


